
 

UCHWAŁA Nr XXXII.312.2022 

RADY GMINY MAJDAN KRÓLEWSKI 

 z dnia18 października 2022r.  

 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 10 ust. 1 ustawy z 

dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) w związku z petycją  Pana 

Patryka Króla z dnia 22 lipca 2022r. w  sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy, Rada 

Gminy Majdan Królewski uchwala, co następuje: 

 

§1. 

 

Nie uwzględnia się petycji Pana Patryka Króla z dnia 22 lipca 2022r.  w sprawie utworzenia 

Młodzieżowej Rady Gminy.  

§2. 

 

Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowiska zawartego w §1 znajduje się w załączniku do 

niniejszej uchwały i stanowi jej integralną część. 

 

§3. 

 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Majdan Królewski do zawiadomienia 

wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

 

§4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

            Waldemar Kamiński 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

    W dniu 31 lipca   do Rady Gminy Majdan Królewski  wpłynęła petycja Pana Patryka Króla  

z dnia 22 lipca 2022r.  w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. Uzasadnienie petycji 

argumentuje, że utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy pozwoli młodzieży z terenu gminy 

zyskać realny wpływ na tworzenie prawa na szczeblu lokalnym. Młodzież będzie miała szansę 

rozwinąć umiejętności i kompetencje w zakresie wiedzy o funkcjonowaniu lokalnego 

samorządu, jego problemach i wyzwaniach, a także będzie stanowiło to wprowadzenie i 

motywację do większej aktywności obywatelskiej. Do petycji został załączony projekt statutu.  

 

     Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 

870) petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest 

rozpatrywana przez ten organ. Jednocześnie zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) rada gminy 

rozpatruje skargi na działanie wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz 

petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Majdan Królewski ustaliła, co następuje: 

 

     Stosownie do  art. 5b ust. 1 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, gmina 

podejmuje działania na rzecz wspierania i upowszechniania idei samorządowej wśród 

mieszkańców gminy, w szczególności wśród młodzieży, angażując ją w sprawy dla niej istotne. 

Rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy 

lub na wniosek wójta lub podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, 

działających na terenie danej gminy, jak również samorządu uczniowskiego lub samorządu 

studenckiego z terenu danej gminy. Tego rodzaju wniosek jest rozpatrywany przez radę gminy 

w terminie nie dłuższym niż 3 miesiące od dnia jego złożenia.  

 

     Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Majdan Królewski stoi na stanowisku, że 

utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy nie może odbywać się bez inicjatywy oddolnej ze 

strony młodzieży z Gminy Majdan Królewski  –  a takiej inicjatywy dotychczas nie było, a  

nadto zauważa, że podmiot wnoszący petycję nie jest mieszkańcem Gminy Majdan Królewski. 

 

     Po zapoznaniu się z uchwałą nr 12.22.2022  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Majdan Królewski z dnia 13 września 2022r. w sprawie stanowiska w sprawie petycji Pana 

0Patryka Króla dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy  Rada Gminy Majdan 

Królewski ustaliła, co następuje: 

 

     W świetle wskazanych wyżej regulacji prawnych młodzieżowa rada gminy ma charakter 

konsultacyjny, doradczy i inicjatywny, wymaga zaangażowania, a przede wszystkim 

dobrowolnej pracy i czasu. Nie może być to rozwiązanie, które się młodzieży narzuca z góry – 

na wniosek osoby z innego województwa. Utworzenie takiej rady nie jest obowiązkiem, tylko 

możliwością. Od zaangażowania młodzieży zależy bowiem zdolność do wykonywania zadań, 

a co za tym idzie, celowość istnienia młodzieżowej rady gminy. Podejmowanie działań 

zmierzających do zwiększenia aktywizacji młodzieży w zakresie działalności społecznej 



samorządu terytorialnego stanowi istotne formy działania gminy, jednakże powinny być one 

dostosowane do specyfiki każdej z gmin i odnosić się do wyrażonych stanowisk środowisk 

młodzieżowych w wyniku przeprowadzonych konsultacji oraz złożonych wniosków w tym 

temacie. 

      Zważywszy na dotychczasowy brak zainteresowania powołaniem Młodzieżowej Rady 

Gminy ze strony mieszkańców Gminy Majdan Królewski, a w szczególności ze strony 

środowiska młodzieży, Rada Gminy Majdan Królewski  postanawia uznać złożoną petycję za 

niezasługującą na uwzględnienie. Podmiot wnoszący petycję zawarł bowiem postulat 

powołania takiego organu poprzez podjęcie stosownej uchwały, a zdaniem Rady Gminy 

Majdan Królewski bez inicjatywy oddolnej wśród społeczności lokalnej, bez przeprowadzenia 

procesu konsultacji społecznych w tej materii, utworzenie ww. gremium jest niecelowe i 

dlatego petycja nie zasługuje na uwzględnienie. Organy stanowiące jednostki samorządu 

terytorialnego są organami kolegialnymi, a zatem jedyną formą prawną, w której rada gminy 

może wypowiedzieć się w przedmiocie petycji, jest uchwała.  

 

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione 

 

 

 


